
Latvijas Nacionālās bibliotēkas jaunumi
2022. gada 31. oktobris – 6. novembris

Rīgas Grāmatu svētki
4. novembrī plkst. 11.00–20.00 un 5. novembrī plkst. 10.00–19.00 Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notiks
Latvijas Grāmatizdevēju asociācijas organizētie 22. Rīgas Grāmatu svētki, kuros tiksies dažādu paaudžu
lasītāji, autori, mākslinieki un izdevēji. Apmeklētājus priecēs daudzpusīga kultūras programma, par izdevīgām
cenām varēs iegādāties plašu grāmatu klāstu, kā arī darbosies grāmatu maiņas punkts. Ieeja bez maksas.
Vairāk

Izstāde ""Latviešu Avīzes" 200: ceļā uz mediju sabiedrību"
Līdz 23. janvārim Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejā (Jelgavā Akadēmijas ielā 10) skatāma
izstāde ""Latviešu Avīzes" 200: ceļā uz mediju sabiedrību", ko kopīgi organizē Latvijas Nacionālā bibliotēka un
Ģederta Eliasa Jelgavas vēstures un mākslas muzejs. Izstāde stāsta par pirmā laikraksta latviešu valodā
"Latviešu Avīzes" (1822–1915) darbību vairāk nekā 94 gadu garumā.
Vairāk

https://www.lnb.lv/rigas-gramatu-svetki/
https://www.lnb.lv/atklas-izstadi-latviesu-avizes-200-cela-uz-mediju-sabiedribu/
https://www.lnb.lv/
https://www.lnb.lv/rigas-gramatu-svetki/
https://www.lnb.lv/atklas-izstadi-latviesu-avizes-200-cela-uz-mediju-sabiedribu/


Pie LNB stādīs Glika ozolu
31. oktobrī plkst. 11.00, godinot reformācijas piecsimtgadi Latvijā, Latvijas Nacionālās bibliotēkas zālienā pie
skulptūras "Divi Raiņi" notiks svinīga Glika ozola stādīšana. Ozols ir izaudzēts no ozolzīles, kas nākusi no
Ernsta Johana Glika Alūksnē stādīta ozola.
Vairāk

Konference "Bibliotēkas kā vietējās sociālās noturības un demokrātijas
veidotājas drošības izaicinājumu laikos"
 
31. oktobrī plkst. 10.00–13.00 notiks konference "Bibliotēkas kā vietējās sociālās noturības un demokrātijas
veidotājas drošības izaicinājumu laikos". Tās mērķis ir dalīties ar Moldovas un Latvijas labās prakses
piemēriem, lai iedvesmotu vietējos bibliotekārus un palīdzētu viņiem attīstīt prasmes reaģēt uz izaicinājumiem
un jaunajām lomām, ko nes šā brīža reģionālie drošības izaicinājumi. Pasākuma tiešraide angļu valodā tiks
translēta LNB Facebook lapā.
Vairāk

Meditācijas telpas nodarbība
2. novembrī plkst. 18.00 tiešsaistē Zoom platformā notiks Ilmāra Latkovska vadīta nodarbība "Sokrāts. Par
gudrību, pārgudrību un nāves bailēm". Dalība bez maksas.
Vairāk

Kamermūzikas koncerts "1353"
3. novembrī plkst. 18.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas korē (11. stāvā) notiks kamermūzikas koncerts "1353".
Koncertā piedalīsies latviešu mūziķi Ēriks Kiršfelds (čells) un Toms Ostrovskis (klavieres). Ieeja bez maksas.
Vairāk

Japānas fonda ceļojošā izstāde "Apbūvētā vide"
Japānas vēstniecība Latvijā un Latvijas Nacionālā bibliotēka aicina apmeklēt izstādi "Apbūvētā vide: alternatīvs
ceļvedis pa Japānu", kas būs skatāma LNB 1. stāva izstāžu zālē II no 3. novembra līdz 18. janvārim. Izstāde ar
80 dažādu ēku, vides labiekārtošanas projektu un inženierbūvju palīdzību iepazīstina ar Japānas vidi,
sabiedrību un vēsturi laika posmā no 19. gadsimta beigām līdz mūsdienām. Ģeogrāfiski ar vismaz vienu
objektu pārstāvēta katra no 47 Japānas prefektūrām. Ieeja bez maksas.
Vairāk

https://www.lnb.lv/pie-lnb-stadis-glika-ozolu/
http://www.facebook.com/lnb.lv
https://www.lnb.lv/konference-bibliotekas-ka-vietejas-socialas-noturibas-un-demokratijas-veidotajas-drosibas-izaicinajumu-laikos/
https://us06web.zoom.us/j/87007725308?pwd=VjBiQ21jZGNKei9qbkFSWGRjUkhQZz09
https://www.lnb.lv/meditacijas-telpa-nodarbiba-sokrats-par-gudribu-pargudribu-un-naves-bailem/
https://www.lnb.lv/kamermuzikas-koncerts-1353/
https://www.lnb.lv/japanas-fonda-celojosa-izstade-apbuveta-vide/
https://www.lnb.lv/pie-lnb-stadis-glika-ozolu/
https://www.lnb.lv/izdevums-lasamvietas-celvedis-pa-lasisanas-vietam-20-gs-sakuma-riga-un-ekskursija-pilsetvide/


Pievienojies mums

Izdevums "Lasāmvietas" un ekskursija pilsētvidē
4. novembrī plkst. 17.00 Latvijas Nacionālās bibliotēkas Draugu telpā (1. stāvā) Rīgas Grāmatu svētku ietvaros
notiks LNB izdevuma "Lasāmvietas. Ceļvedis pa lasīšanas vietām 20. gs. sākuma Rīgā" atvēršana un
viktorīna. Savukārt 5. novembrī plkst. 11.00 iespējams piedalīties ekskursijā pa lasīšanas vietām pilsētvidē.
Gan izdevums, gan ekskursija pieejami bez maksas.
Vairāk

Monogrāfija "Vācbaltiešu elites skolu politika un tautas izglītība Vidzemē
19. gadsimtā"
 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas izdevumā ir iznākusi vēstures zinātņu doktores Vijas Daukštes monogrāfija
"Vācbaltiešu elites skolu politika un tautas izglītība Vidzemē 19. gadsimtā". Monogrāfijas autore daudzu gadu
pētījumu gaitā ir izsekojusi vācbaltiešu garīgās un laicīgās elites centieniem iet līdzi laikmeta garam,
pievēršoties sabiedrības zemākās kārtas – zemniecības izglītošanai. Balstoties uz līdz šim zinātniskajā apritē
nebijušiem vēstures avotiem, kas iegūluši dažādās atmiņu krātuvēs Latvijā, Igaunijā, Krievijā un Vācijā, autore
izseko sarežģītajai, pretrunīgajai un šaubu pilnajai valdošo kārtu politikai tautas izglītībā Vidzemē 19. gadsimta
gaitā, kas galu galā veidoja pamatu pirmajai latviešu inteliģences paaudzei. Izdevumu var iegādāties LNB
veikalā "Draugu telpa" (1. stāvā) un eveikals.lnb.lv. 
Vairāk

Krātuves izsniegšanas punkts turpmāk 3. stāvā
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Galvenās grāmatu krātuves izsniegšanas punkts un Personālais abonements
tagad atrodas 3. stāva 329. telpā (pie ieejas Periodikas lasītavā).

Visas aktualitātes
Izstādes
Darba laiki un lasītavas

Latvijas Nacionālā bibliotēka, Mūkusalas iela 3, Rīga, LV-1423
www.lnb.lv

                                                                                       

https://www.facebook.com/lnb.lv/
https://www.instagram.com/lnb.lv/
https://twitter.com/LNB_lv
https://www.youtube.com/user/LNBlv
https://www.lnb.lv/izdevums-lasamvietas-celvedis-pa-lasisanas-vietam-20-gs-sakuma-riga-un-ekskursija-pilsetvide/
https://eveikals.lnb.lv/product/?product_id=924
https://www.lnb.lv/monografija-vacbaltiesu-elites-skolu-politika-un-tautas-izglitiba-vidzeme-19-gadsimta/
https://www.lnb.lv/news
https://www.lnb.lv/news/izstades/
https://www.lnb.lv/darba-laiki-3/
https://www.lnb.lv/
https://www.lnb.lv/izdevums-lasamvietas-celvedis-pa-lasisanas-vietam-20-gs-sakuma-riga-un-ekskursija-pilsetvide/

